
 

О внесении изменений в постановление Администрации района  

от 16.04.2021 № 380 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры на территории муниципального 

образования «Инзенское городское поселение» на 2021-2023 г.» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление Администрации района от 16.04.2021  №380 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на 

территории муниципального образования «Инзенское городское поселение» 

на 2021-2023г.»  следующие изменения: 

1.1. В наименовании программы слова «на2021-2023г.» исключить. 

1.2. Изложить первый абзац главы 5 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» 

паспорта программы «Развитие культуры на территории муниципального 

образования «Инзенское городское поселение» на 2021-2023 г.» в новой 

редакции: 

«Общий объем финансирования на реализацию муниципальной 

программы в течение 2021-2023 гг. составит 30 939,95051 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 8 713,35851 тыс. рублей; 

2022 год – 12 977,092 тыс. рублей; 

2023 год – 9 249,5 тыс. рублей; 

1.3.  Приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Администрации района А.И. Макаров 
 

 
Исполнитель 

Трунечкина Л.П. 

8 (84241) 2-47-49 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 апреля 2022  г.                                                                   №316 

                                    экз._ 



Приложение № 2 

 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 

Источник 

финансирования 
Всего 

Тыс.руб 

Финансирование мероприятия по годам 

    2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Народное 

гулянье «Уходит 

Старый год» 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение» 9,91 4,41 1,5 4,0 

2 Рождественские 

забавы в 

микрорайонах 

города. 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение» 

11,5 5,0 1,5 5,0 

3 «Слава и 

гордость России» 

тематическая 

программа, 

посвященная 

Дню защитника 

Отечества 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение» 

8,0 5,0 - 3,0 

4 Общегородской 

обрядовый 

праздник  

«Масленица» на 

центральной 

площади города 

Инза 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение» 

25,0 6,0 8,0 11,0 



5 Мероприятие, 

посвященное 

дню 8 марта 

«Славим 

женщину» 
 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение» 

16,5 3,5 7,0 6,0 

6 Торжественное 

мероприятие,  

посвященное 

годовщине 

Великой Победы 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение» 

300,0 100,0 100,0 100,0 

7 «Наши дети» - 

общегородской 

праздник, 

посвященный 

Дню защиты 

детей 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение» 

7,0 1,00 2,0 4,0 

8 Тематическая 

программа, 

посвященная 

Дню молодежи 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение» 
33,0 - 8,0 25,0 

9 Мероприятие, 

посвященное 

Дню города 

«Мой самый 

лучший город» 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение» 

55,0 - 20,0 35,0 

10 Тематическое 

мероприятие, 

посвященное   

Дню пожилых 

людей 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение» 

9,0 2,0 4,0 3,0 



11 День  Матери МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение» 
8,0 2,0 4,0 2,0 

12 Ёлка Главы 

Администрации 

в ГДК «Заря» 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение» 

313,09 141,090 114,0 58,0 

13 Найм 

транспортных 

средств для 

проведения 

мероприятий на 

площади города 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение» 

28,0 14,0 - 14,0 

14 Субсидии на 

выполнение 

муниципального 

задания 

(культура) 

МБУК «ГДК 

«Заря 

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение» 

20 164,7 6509,05788 7172,617 6 721,6 

15 Субсидии на 

выполнение 

муниципального 

задания(кинемат

ография) 

 

МБУК «ГДК 

«Заря 

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение» 

6 773,7 1 920,30063 2 534,6 2 257,9 



16 Субсидии на 

выполнение 

муниципального 

задания (ремонт  

здания 

кинотеатра 

«Заря») 

МБУК «ГДК 

«Заря 

Федеральный бюджет-

872 000,00 
 

 Областной бюджет-

727 900,00 
                                             

Бюджет МО «Инзенское 

городское поселение»-

399 975,00 

1 999,875  1 999,875  

                           

Итого: 

  

30939,95051 
                

8 713,35851 

 

12 977,092 9 249,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


